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Wstęp

Droga Krzyżowa jest jedna. Jedna
jedyna - ta, którą przeszedł sam
Jezus.

Z tej jednej Jerozolimskiej Drogi
Krzyżowej powstała niezmierna ilość



dróg Krzyżowych. Ta z rodzinnej
parafii, ta z Rzymskiego Koloseum, ta
nasza Seminaryjna… Ta w Gwatemali
i ta w Meksyku…

Tyle dróg, ile miejsc. Nie, jeszcze
więcej! Tyle dróg, ilu uczniów.

Nie, jeszcze więcej! Bo tą drogą,
drogą za Jezusem, inaczej kroczymy
w dzieciństwie, inaczej w samo
południe, a jeszcze inaczej pod
wieczór życia.

Na tej drodze możemy zatrzymać się
przy Piotrze, Piłacie, Szymonie z
Cyreny, Weronice lub Dyzmie. Może
nasz wzrok padnie na przedmioty:
krzyż, gwoździe, całun lub koguta.
Albo na zadanie do odrobienia:
lekcja pokory, posłuszeństwa lub
lekcja ubóstwa. Często pojawiają się
prośby - pamiętaj Jezu i o mnie, gdy
będziesz w Twoim Królestwie… I
wdzięczność. Zawsze - skrucha. Żal
za nasze grzechy, który są przyczyną
Męki na tej DRODZE.



Kiedy staniesz na tej drodze, spraw,
by nie była tylko Drogą Krzyżową
Jezusa z Nazaretu, ale naszą wspólną
Drogą – Jego, twoją i moją.

Nie chciej, byśmy byli tylko
zblazowanymi gapiami.

My, chrześcijanie XXI, wieku mamy
dziś już inną wrażliwość niż przed
wiekami. Nie przemawia do nas
patos pobożności minionych lat.
Rozumiemy, że to Jezus jest Ofiarą i
dlatego nie pasuje do nas mentalność
ofiary i cierpiętnictwa. A jednak, aby
miłość dojrzewała, niezbędna jest
ofiara. Tylko wtedy człowiek
przechodzi od miłości własnej do
prawdziwej miłości - miłości Bożej.
Krzyż jest lekarstwem na patologię
naszych czasów - egoizm.

Panie Jezu, obdarzyłeś człowieka
rozumem, wolą i sercem. Oświeć
nasz rozum prawdziwą mądrością –
mądrością Krzyża. Porusz naszą
wolę, aby zawsze była Tobie



posłuszna. Napełnij nasze serca taką
miłością, aby tylko dla Ciebie biły. W
ten sposób będę ci wierny usque ad
mortem! Wierny aż do śmierci!

Dziś podczas Drogi Krzyżowej
będziemy zastanawiać się nad
zmaganiami lat seminaryjnych. To
czas bardzo ważny, by z pomocą
wspólnoty rozeznać Wolę Bożą.

Panie, jeżeli pragniesz, bym był
dobrym kapłanem, daj mi wszelkie
łaski, abym był kapłanem w stu
procentach. Będzie to możliwe, jeżeli
całe moje życie - myśli, marzenia,
uczucia - będą naznaczone Twoim
Świętym Krzyżem.

ks. Stefan Moszoro-Dąbrowski

Cały tekst Kleryckiej Drogi Krzyżowej

https://odnmedia.s3.amazonaws.com/files/klerycka%20droga%20Krzy%C5%BCowa20200305-081439.doc


pdf | dokument generowany
automatycznie z https://opusdei.org/pl-

pl/article/klerycka-droga-krzyzowa/
(09-03-2026)

https://opusdei.org/pl-pl/article/klerycka-droga-krzyzowa/
https://opusdei.org/pl-pl/article/klerycka-droga-krzyzowa/

	Klerycka Droga Krzyżowa

